MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFIsSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIAS
INSTITUTO FEDERAL

RESOLUÇÃO N° 02, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2009.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DO CENTRO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, respondendo
pela instância máxima do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇAO,

CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, considerando a decisão unânime do Conselho Diretor, em

reunião realizada no dia 19 de fevereiro de 2009, e ainda, com base no

Decreto N° 4.877, de 13 de novembro de 2003, resolve:

I - Homologar os nomes dos membros da comunidade

academica, eleitos por seus pares, para comporem a Comissão Eleitoral,

instituida especificamente para conduzir o processo de escolha do

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Goiás,

nos termos da Lei N° 11.892, de 29 de dezembro de 2008, conforme

abaixo relacionados:

DAGMAR BORGES DA SILVA - Docente

ROBERTO EDUARDO CASTILLO PIZARRO - Docente

SÉRGIO HENRIQUE DE ALMEIDA Docente
EDUARDO MIZAEL CLEMENTE Técnico Administrativo

GENIALDO RODRIGUES MORAIS- Técnico Administrativo

MARIA HELENA RAMOS -Técnico Administrativo
MURILLO RODRIGUES GODINHO- Discente

RAFAEL FRANCO SILVEIRA - Discente

WEVERTON JOB DE DEUS - Discente

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua 75, n°, 46, Centro- CEP: 74055-110 Goiânia - GO

Fone: (62)3227-2700 FAX. (62)3213-1451

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃÃo
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÉNCIA E TECNOLOGIA DE GOIAS
INSTITUTO FEDERAL

II- Homologar ainda, os nomes dos representantes listados

seguir, indicados pela comunidade acadêmica, para que, em caso de

impedimento de algum dos membros da Comissão, seja convocado para

recomposição da Comissão Eleitoral, respeitando-se a paridade

estabelecida pelo Decreto N° 4.877, de 13 de novembro de 2003

JOÃO BATISTA CHIEPPE JÚNIOR -Docente
NELSON NEY DANTAS CRUZ - Docente

IDENILSON RODRIGUES MORAIS Técnico- Administrativd
IRANI CAMILO DE SOUZA E SILVA Técnico Administrativo
EDUARDO OLIVEIRA - Discente

VANESSA LOPES DE LIMA Discente

Il Delegar ao Reitor "Pro Tempore" do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, a competência para

expedição de Portaria designando a Comissão Eleitoral.

PABLO CËSARPËREIRA
Presidente do Conselho Diretor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua 75, n°. 46, Centro - CEP: 74055-110- Goiania GO

Fone: (62)3227-2700 FAX: (62)3213-1451